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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest teka do mapy orjentacyjnej używanej
przez lotnika podczas obserwacji w po¬
wietrzu. Nowość polega na tern, że mapa
jest założona pod odpowiednią ruchomą
ramką, dzięki czemu zabezpieczona jest od
wiatru. Teka według wynalazku posia¬
da schowek do map zapasowych, oraz
drugi schowek do przechowywania innych
papierów. Nadto teka zaopatrzona jest w
ruchomy suwak, w którym umieszczony
jest blok notatkowy lub meldunkowy. W
suwaku przewidziana jest wysuwalna de¬
seczka z okienkiem, umożliwiającem pisa¬
nie na bloku, której dolny koniec uzbrojo¬
ny jest w metalową blaszkę służącą do ob¬
cinania papieru z bloku. Po obu bokach

wsunięte są tabliczki notatkowe. Ponadto
teka zaopatrzona jest w trzymak do ołów¬
ków i linijki, oraz w pasek służący do za¬
wieszania na ramieniu obserwatora lub w

kabinie płatowca.
Przykład wykonania przedmiotu wyna¬

lazku przedstawiony jest na rysunku, na
którym fig. 1 uwidocznia tekę w widoku
zprzodu z wysuniętemi tabliczkami i suwa¬
kiem do bloku notatkowego; fig. 2 — wi¬
dok perspektywiczny teki z otwartą ramką,
a fig. 3 — suwak bloka notatkowego z wy¬
suniętą deseczką w widoku zgóry.

Teka 1 wykonana z drzewa w kształ¬
cie skrzyneczki, zaopatrzona jest w rucho¬
mą ramkę 2, pod którą wkłada się osobną
deseczkę z nałożoną na nią mapą. Narożni-



ki ramki 2 wzmocnione są kątowemi bla¬
chami 3. Ramka 2 połączona Jest ze skrzyn¬
ką l zśpomocą ruchomych skobli 4. We¬
wnętrzny brzeg ramki 2 zaopatrzony jest w
podziałkę odpowiadającą np. podziałce
1 : 100000 i 1 : 25000 na mapie. Na ramce
2 znajduje się trzymak 5 do ołówków i li¬
nijki. W skrzynce 1 znajduje się suwak 6
dla bloku notatkowego lub meldunkowego.
W suwaku znajduje się wysuwalna desecz¬
ka 7 przytrzymująca kartki bloku z okien¬
kiem 8 umożliwiającem pisanie na bloku.
Dolny koniec deseczki 7 uzbrojony jest pa¬
skiem blachy 9, który służy jako nóż do
odcinania kartek z bloku. Na górnym końcu
suwaka 6 i deseczki 7 znajdują się uchwy¬
ty 10 ułatwiające wyciąganie ze skrzynki 1.
Z bocznych stron skrzynki wsunięte są w
nią tabliczki 11, służące do notatek lub do
innego celu. Wewnątrz skrzynki 1 znajdu¬
je się schowek 12 do przechowywania pa¬
pierów i schowek 13 na mapy zamknięty
listewką 14 zapomocą np. zatrzasków 15.
Teka nadto zaopatrzona jest w rzemień 16
służący do zawieszania jej na ramieniu
obserwatora, lub w kabinie płatowca.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Teka na mapy i podobne przybory
pomocnicze lotnika obserwatora, znamien¬
na tern, że teka (1) w kształcie skrzynki,
połączona jest z ruchomą ramką (2) przy¬
trzymującą mapę, zaopatrzoną w trzymak
(5) dc> ołówków i linijki, przyczem do
skrzynki (1) wsunięte są tabliczki (11) dla
notatek, oraz przewidziane są zamykane
zakrywkami (14) schowki (12, 13) na mapy
i papiery.

2. Teka według zastrz. 1, znamienna
tern, że skrzynka (1) zaopatrzona jest w
dający się wyjmować suwak (6) do blo¬
ku notatkowego lub meldunkowego, zaopa¬
trzony w wysuwalna deseczkę f7) z. okien¬
kiem (8), umożliwiającem pisanie na bloku,
przyczem dolny koniec deseczki (7) zao¬
patrzony jest w nóż (9) ułatwiający odci¬
nanie kartek z bloku po odpowiedniem wy¬
sunięciu deseczki (7) z suwaka (6).

Tadeusz Szymański.
Zastępca: Dr. inż. M, Kryzan,

rzecznik patentowy.
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